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społecznych, w tym osób z niepełnosprawnościami. Ponadto założenia programu wojewódzkiego są spójne z 

obszarami ujętymi w Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych2. 

Założenia Programu sprzyjają także pełnej realizacji postanowień ratyfikowanej przez Prezydenta RP w dniu  

6 września 2012 r. Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami, której wdrożenie ma przyczynić się 

do poprawy sytuacji osób z niepełnosprawnościami, poprzez umożliwienie im rzeczywistego korzystania ze 

wszystkich praw człowieka i podstawowych wolności, na równi z innymi osobami, w tym do samodzielnego 

poruszania się i niezależnego życia, dostępu do opieki zdrowotnej, edukacji oraz informacji i komunikacji, 

zapewnienia odpowiednich warunków życia, aktywnego udziału w życiu społecznym oraz aktywności 

zawodowej. 

Zmiany społeczno-demograficzne oraz rosnąca skala niepełnosprawności sprawiają, że konieczne jest 

tworzenie systemowych rozwiązań oraz podejmowanie działań ukierunkowanych na profilaktykę oraz 

łagodzenie negatywnych skutków społeczno-ekonomicznych. Tym samym istotne jest inicjowanie szerokiego 

katalogu działań o charakterze z jednej strony powszechnym, z drugiej zaś odnoszącym się do wszystkich 

dziedzin życia społecznego i gospodarczego.  

W Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami wskazuje się, iż ramy pojęciowe niepełnosprawności 

podlegają nieustającym zmianom, zaś niepełnosprawność wynika głównie z oddziaływania pomiędzy 

osobami z dysfunkcjami a barierami wynikającymi z postaw i środowiska, co utrudnia pełny udział w życiu 

społecznym, na zasadzie równości z innymi osobami. Należy zatem dążyć do podejmowania działań 

zmierzających do wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami poprzez eliminowanie wszelkich barier 

fizycznych, organizacyjnych, finansowych i psychospołecznych utrudniających bądź zniechęcających osoby z 

niepełnosprawnościami do aktywnego włączenia się w życie społeczne.  

Konwencja określa zatem wystandaryzowane kierunki długofalowego działania zmierzające do pełnej 

realizacji praw człowieka i podstawowych wolności wszystkich osób dotkniętych niepełnosprawnością w celu 

pełnej integracji osób z niepełnosprawnościami ze społeczeństwem, wyznaczając jednocześnie ramy działania 

dla wszystkich Państw w dążeniu do poprawy zarówno społecznej jak i ekonomicznej sytuacji osób z 

niepełnosprawnościami poprzez eliminowanie wszelkich barier. Konwencja wyznacza również podstawowe 

obszary działania tj. Równość, Dostępność, Niezależność, Edukacja i Kształcenie, Praca i Zatrudnienie, 

Zdrowie, Ochrona socjalna, a także Uczestnictwo z życiu i korzystanie z praw obywatelskich (Ochronę praw 

obywatelskich).     

Niniejszy program został opracowany przez zespół autorski składający się z przedstawicieli departamentów 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego i jednostek mu podległych, Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych3.  

 

 

 

                                                           
2 Dz. U. 2012 poz. 1169 
3 Powołanie zespołu na podstawie Uchwały nr 22/963/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
10 czerwca 2020 r. 


